
 1 

 

 

            

 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 

www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 
All’Albo e Sito web 

Agli Atti del progetto 

OGGETTO:NOMINA RUP DIRIGENTE SCOLASTICO ROSITA ALBERTI-Avviso pubblico N.38007 del 27/05/2022 - FESR REACT 
EU - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 
– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” CUP G74D22000750006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole 
di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 
Consip S.p.A.; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.7 del 13/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 
gli anni scolastici 2022/2025;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n°2 del 08/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022;  

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 2 

VISTA Avviso pubblico N.38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 A– “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTA la candidatura n.1085745  presentata da questo istituto Fondi Strutturali Europei PON-FESR 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU Avviso 38007 del 27/12/2021 
Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia e la graduatoria approvata in data 
18/08/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia”; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020 – versione del 9 ottobre 2020, pubblicate con nota MIUR prot. 
AOODGEFID/29583 del 09/10/2020; 

VISTO  il D.M. n.129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti 
nel territorio della Regione Siciliana”;  

CONSIDERATO  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto per l’importo 
complessivo di €.75.000,00 come indicato nella tabella sottostante:  

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-SI-2022-338  Ambienti didattici 
innovativi per le scuole 
dell'infanzia  

€ 75.000,00  

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.8530 del 05/10/2022; 

DISPONE 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 

all’Avviso prot. N.38007 del 27/05/202 FESR REACT EU - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 

Il presente Dispositivo Dirigenziale è immediatamente esecutivo e sarà presentato al Consiglio di Istituto affinché 

provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Rosita Alberti. Il responsabile del trattamento dei dati, è individuato 

nella persona del Direttore dei servizi generali ed Amministrativi Giovanna Costa, ai sensi del D. Lgs. n.196/2003 e nuove 

modifiche Regolamento Europeo UE 2016/679 o GDPR; Tutela della privacy si specifica che i dati forniti presenti al presente 

procedimento e dall’eventuale successivo rapporto contrattuale, sono trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento 

dell'attività istituzionale, così come espressamente disposto dalla normativa vigente in materia. 

Il presente dispositivo sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica http:// 

www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it  ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Responsabile Unico del Procedimento                                                                                                                   

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Prof.ssa Rosita Alberti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/

		2022-12-29T09:52:51+0100
	ROSITA ALBERTI




